
Id: FFDE76EE-E353-4558-9993-9FFC1095BA57. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/117/2012
RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum Publicznego w Piwodzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
w Piwodzie 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art.5 ust.5 w związku z art. 59 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm. Rada Gminy Wiązownica uchwala, co następuje: 

§ 1. Zamierza się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2012 r. Gimnazjum Publiczne w Piwodzie wchodzące 
w skład Zespołu Szkół w Piwodzie. 

§ 2. Wystąpić z wnioskiem do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o uzyskanie opinii w sprawie zamiaru 
likwidacji Gimnazjum Publicznego w Piwodzie. 

§ 3. Wystąpić z wnioskiem do zakładowej organizacji związkowej o uzyskanie opinii w sprawie zamiaru 
likwidacji Gimnazjum Publicznego w Piwodzie. 

§ 4. Uchwałę niniejszą doręczyć: 

1) rodzicom uczniów szkoły, za pośrednictwem Rady Rodziców działającej w szkole; 

2) Podkarpackiemu Kuratorowi Oświaty wraz z wnioskiem, o którym mowa w § 2 uchwały; 

3) dyrektorowi zespołu szkół; 

4) zakładowej organizacji związkowej wraz z wnioskiem, o którym mowa w § 3 uchwały przed upływem 
29 lutego 2012 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: FFDE76EE-E353-4558-9993-9FFC1095BA57. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty( Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572 ze zmianami) szkoła publiczna może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący- radę gminy( art.5c pkt. 1 ustawy o systemie oświaty). Organ prowadzący szkołę podejmując 
decyzję o zamiarze likwidacji szkoły, obowiązany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o tym fakcie: rodziców uczniów, organ sprawujący nadzór pedagogiczny – Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty. 

Powyższy zamiar likwidacji wynika z konieczności dostosowania struktury oraz kosztów szkół 
do zmieniających się warunków demograficznych. Malejąca liczba uczniów powoduje zmniejszenie się liczby 
oddziałów w szkołach, co za tym idzie zmniejszenie liczby godzin dydaktycznych. 

Obecnie na terenie Gminy Wiązownica siec szkolna przedstawia się następująco: 

1. Zespół Szkół w Zapałowie ( szkoła podstawowa i gimnazjum) 

2. Zespół Szkół w Wiązownicy (szkoła podstawowa i gimnazjum) 

3. Zespół Szkół w Szówsku (szkoła podstawowa i gimnazjum) 

4. Zespół Szkół w Piwodzie( szkoła podstawowa, fila w Cetuli i gimnazjum) 

5. Szkoła Podstawowa w Mołodyczu 

6. Szkoła Podstawowa w Manasterzu 

7. Szkoła Podstawowa w Ryszkowej Woli 

Za likwidacją Gimnazjum Publicznego w Piwodzie przemawiają okoliczności: 

1. Zajęcia lekcyjne odbywają się na dwie zmiany. 

Gimnazjum rozpoczyna zajęcia o godz. 7:30, a ze względu na brak sal lekcyjnych zajęcia oddziałów klas I-III 
szkoły podstawowej odbywają się do późnych godzin popołudniowych. Powodem tego było niezadowolenie 
rodziców , którzy nosili się z zamiarem dowozić dzieci 

do szkół miejskich. 

2. Liczba dowożonych uczniów. 

Liczba dowożonych uczniów z miejscowości Mołodycz, Radawa i Cetula jest znacznie większa 

aniżeli liczba uczniów miejscowych(dowożonych – 53, miejscowych- 42). 

3. Najniższa liczba uczniów w gimnazjum. Spośród czterech istniejących gimnazjów na terenie gminy , 
najniższa liczba uczniów łącznie z dowożonymi przypada właśnie w miejscowości Piwoda. 

Zasadność likwidacji tego gimnazjum wynika z wyżej opisanego stanu faktycznego. 

Po zlikwidowaniu Gimnazjum Publicznego w Piwodzie zamierza się stworzyć następujące obwody dla 
gimnazjów: 

- Mołodycz, Radawa – Zespół Szkół w Wiązownicy 

- Piwoda – Zespół Szkół w Szówsku 

- Cetula – Zespół Szkół w Zapałowie 

Panują tam bardzo dobre warunki lokalowe; duże i dobrze wyposażone sale lekcyjne( pracownie 
komputerowe, internetowe centra multimedialne),hale gimnastyczne, kompleksy boisk sportowych, siłownia, 
stołówki z pełnym wyposażeniem. W każdym gimnazjum zatrudniona jest wysoko wykwalifikowana 
i przygotowana do zajęć kadra pedagogiczna. 

Po wchłonięciu przez trzy gimnazja uczniów z obwodu Gimnazjum Publicznego w Piwodzie liczba 

w oddziałach nie przekroczy 24 i nie pogorszy to warunków nauczania w tych placówkach. 
Przede wszystkim będą pracowały na jedną zmianę. 



Id: FFDE76EE-E353-4558-9993-9FFC1095BA57. Podpisany Strona 2

Bezkolizyjnie też będzie przebiegała organizacja dowożenia uczniów. Uczniowie będą dowożeni szkolnym 
autobusem, czas dowozu nie przekroczy 30 minut. Czas oczekiwania uczniów na zajęcia 

po przyjeździe do szkoły oraz czas oczekiwania po skończonych zajęciach ograniczony będzie 

do minimum. Podczas oczekiwania uczniowie będą przebywać pod opieką wychowawców. 

Dla większości uczniów trasa i czas przejazdu nie ulegną zmianie. 

Jeśli chodzi o kadrę pedagogiczną to do nauczycieli pracujących na podstawie mianowania i umów 

o pracę na czas nieokreślony skierowana będzie propozycja pracy w innych placówkach oświatowych 
funkcjonujących na terenie Gminy Wiązownica. W sporadycznych przypadkach niektórzy nauczyciele będą 
mogli być przeniesieni w stan nieczynny za wyjątkiem nauczycieli pracujących w innych placówkach 
i zatrudnionych na czas określony. 

Z uwagi na polepszenie warunków dydaktyczno- wychowawczych dla uczniów , uniknięcie nauki na dwie 
zmiany, zapewnienie dobrego dowozu i rozwozu uczniom oraz zapewnienie możliwie wszystkim pracownikom 
zatrudnionym w gimnazjum dalszej pracy jak również zagospodarowanie budynku tylko na cele szkoły 
podstawowej nie przewiduje się negatywnych konsekwencji społecznych. 

Samorząd zmuszony jest do ponoszenia coraz większych nakładów finansowych z własnych środków w celu 
zapewnienia odpowiednich standardów placówek oświatowych. 

W okresie ostatnich czterech lat średni koszt wkładu własnego gminy wyniósł 2 318 725 zł. 

Bardzo ważną rzeczą we współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk, a nie 
zamykanie się tylko w obrębie jednego środowiska. Zapewnienie wielu ciekawych zajęć świetlicowych, zajęć 
pozalekcyjnych będzie bardzo korzystnym uzupełnieniem całego procesu dydaktyczno – wychowawczego. 
Zmniejszona liczba gimnazjów wpłynie na zracjonalizowanie wydatków finansowych ponoszonych na oświatę 
i tym samym pozwoli na wydatkowanie zaoszczędzonych środków, celem polepszenia bazy dydaktycznej 
i oferty programowej pozostałych placówek oświatowych na terenie gminy. 

Załącznik: 

Prognoza demograficzna Gimnazjum Publicznego w Piwodzie(przewidywana ilość uczniów 
w poszczególnych klasach na lata szkolne 2011/2018). 



Id: FFDE76EE-E353-4558-9993-9FFC1095BA57. Podpisany Strona 3

Prognoza demograficzna Gimnazjum Publicznego w Piwodzie(przewidywana ilość uczniów 
w poszczególnych klasach na lata szkolne 2011/2018 ) 

 
Rok szkolny Klasa I Klasa II Klasa III Razem 

2011/2012 30 32 33 95 
2012/2013 44 30 32 106 
2013/2014 39 44 30 113 
2014/2015 34 39 44 117 
2015/2016 37 34 39 110 
2016/2017 41 37 34 112 
2017/2018 35 41 37 113 


